
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N. DT / 51 / 04-03-2023

OGGETTO: Impegno di spesa a favore dello Studio legale Avv. Enrico Dagna per consulenza 
ed assistenza stragiudiziale tra il Comune di Candia Lomellina e la società Home Med Srl.

Nella data su indicata, negli uffici comunali, il responsabile del servizio adotta la determina 
in oggetto, come meglio specificato nella pagina seguente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ANGELA MARIA NATALE

* * *

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
NATALE ANGELA MARIA

INSERITO ED ESECUTIVO IL 04-03-2023

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
- gli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e controlli di 

regolarità amministrativa e contabile;

- il piano della prevenzione della corruzione in vigore presso questo Ente; 

CONSIDERATO che  il progetto di realizzazione di un polo radiologico presso l’ex Consorzio Agrario non è 
andato in porto causa costi elevati quindi, si è proceduto a rivedere la distribuzione dei locali e le nuove 
destinazioni d’uso realizzando un nuovo centro polifunzionale;

DATO ATTO che a seguito di quanto sopra, sono insorte alcune controversie con la Società Home Med Srl  
interessata al progetto di realizzazione del suddetto centro diagnostico, 

DATO ATTO altresì che si è reso necessario incaricare lo Studio Legale Avv. Enrico Dagna a cui è stato 
richiesto un intervento di consulenza  ed assistenza stragiudiziale circa i rapporti insorti tra il Comune di 
Candia Lomellina e la Società Home Med Srl;

VISTO il preventivo di spesa presentato dallo Studio Legale Avv. Enrico Dagna per un importo di euro 
729,56 compreso IVA 22% oneri e spese;

VERIFICATO in particolare:

 Il possesso dei requisiti da parte dello Studio Legale Avv. Enrico Dagna

 La rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che il Comune deve soddisfare

 La congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione

 Il rispetto del principio di rotazione

VISTO il comma 130 art.1 legge 145/2018 di modifica dell’articolo 1 comma 450 legge 296/2006 che 
esclude l’obbligo di ricorso al mercato elettronico per importi inferiori a 5.000,00 euro

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto;

ACQUISITO il CIG n. Z1A3A386BC;

ACQUISITO regolare DURC

VISTO il D. Lgs.50/2016, così come modificato dal D. Lgs.56/2017;

VISTE le disponibilità di bilancio;

DETERMINA

 Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento.

 Di affidare allo Studio Legale Avv. Enrico Dagna l’incarico  di consulenza  ed assistenza stragiudiziale circa 
i rapporti insorti tra il Comune di Candia Lomellina e la Società Home Med Srl ;

 Di impegnare a tal fine la somma complessiva di euro 729,56 incluso IVA oneri e spese, a carico del cod. 
bil. n. 01.11 – 1.03.02.99.002  capitolo n. 87000/0 (imp. n. 57/2023).

 Di dare mandato al Responsabile del procedimento di procedere al pagamento della relativa fattura, 
senza ulteriore determina di liquidazione, nei limiti dell’impegno assunto.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

Rilascia:

X PARERE FAVOREVOLE  

Data 04/03/2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Data 04/03/2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a   punto 2 del D.L. 78/2009);
Data 04/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ANGELA MARIA NATALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Li, 22-03-2023


